
Princip for skolerejser og hytteture på Ubberud Skole          

Fra skoleåret 2022/2023 er det besluttet at afholde hyttetur på 2. årgang og 5. årgang samt en skolerejse på 8. årgang 

efter følgende rammer og retningslinjer: 

 

 

Hyttetur på 2. og 5. årgang arrangeret i samarbejde mellem skole og forældreråd: 

 

Formålet med hytteturene er at den faglige viden sættes i spil gennem længerevarende forløb og fælles oplevelser, samt 

at styrke forholdet indbyrdes mellem eleverne og mellem elever og de voksne omkring dem – både forældre og 

lærere/pædagoger. 

 

Ramme: 

En overnatning i hytte i skolens nærområde. 

Hytteturene indgår i dagtimerne fra kl. 8.00 – 14.00 i undervisningen, som henlægges til den pågældende lokation. 

Fra skolen deltager der en lærer/pædagog pr klasse begge dage i tidsrummet kl. 8.00 – 14.00.  

Forældrene står for pasning og aktiviteter i tidsrummet mellem kl. 14.00 og 8.00. Forældrene må gerne deltage i 

dagtimerne også. 

Vi opfordrer til at alle elever også deltager i overnatningsdelen, selvom den vil være frivillig. 

 

Udgifter til lejrskoler/hytteture afholdes af skolen, hvorfor skolen dækker udgiften til leje af hytte.  

Der kan opkræves udgifter til forplejning efter gældende takst. Betalingen fastsættes under hensyn til et anslået normalt 

sparet hjemmeforbrug, som i dag har en anslået værdi på 75 kr. pr. påbegyndt dag.  

 

Udgiften til forplejning indhentes af den forældredrevne klassekasse. Det er forældrerådet, der har det overordnede 

ansvar ift. forplejning under turen.  

 

 

Skolerejse på 8. årgang: 

 

Formålet med skolerejser er at skabe et supplement af mere samværs- og oplevelsesmæssig karakter til den daglige 

undervisning.  

 

Ramme: 

3 overnatninger (ikke weekend) arrangeret af skolen og med deltagelse af årgangens lærerteam – 2 lærere pr klasse.  

Udgifter til skolerejser afholdes af forældrene.  

Forældrene opfordres til at etablere en fælles opsparingsordning allerede fra 6. årgang.  

Der må gerne ske fælles indtjening til skolerejsen uden brug af lærer- og undervisningstid. 

 

Maximumprisen for skolerejser er af bestyrelsen sat til 2500 kr. pr. elev alt inklusiv. Det gælder dog ikke lommepenge, 

som kommer ved siden af. 

 

Link til folkeskoleloven: https://www.retsinformation.dk/eli/mt/1999/12 

 

 

 

 

 

 

 

 

Besluttet af Skolebestyrelsen på Ubberud Skole d. 22.02.2022 
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